Частное образовательное учреждение

Школа вождения «АЛИСА»

Профессионального образования
__________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес: РОССИЯ 249037 Калужская обл., г. Обнинск, ул.  Красных Зорь, д.28, ИНН 402 599 0100, тел: 8 (48439) 5-73-71

__________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 15/2017

Об утверждении режима занятий учащихся     от 30 ноября 2017г.

 На основании закона об образовании в РФ, устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить положение (правила) о режиме занятий учащихся в ЧОУПО «Школа

вождения «Алиса»:

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует режим организации

образовательного процесса в ЧОУПО «Школа вождения «Алиса» (далее - Автошкола).
1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с законодательством РФ.
1.3. Временное изменения настоящего Положения по каким-либо причинам

возможно только на основании приказа директора Автошколы.
2. Основные положения
2.1. Учебные планы и программы подготовки водителей транспортных средств

разрабатываются Автошколой на основании соответствующих примерных программ,
государственных образовательных стандартов и нормативных актов.

2.2. Учебный процесс осуществляется в течение всего календарного года.
2.3. Обучение осуществляется по очной и заочной формам.
2.4. Обучение проводится в группах, которые формируются по дисциплинам.

Численность групп определяется Автошколой, но составляет не более 30 человек.
2.5. Сроки обучения устанавливаются исходя из объемов учебных планов и

программ, режимов обучения, а также от количества обучающихся и от количества
инструкторов по вождению и согласуются с экзаменационным подразделением ГИБДД.

2.6. Учебная нагрузка при организации занятий в форме очного обучения не
должна превышать 6 часов в день и 36 часов в неделю. Режим обучения может быть
ежедневным и от 2 до 5 дней в неделю.

2.7. Занятия в Автошколе проводятся на основании расписания теоретических,
практических занятий и графиков занятий по вождению.

2.8. Продолжительность учебного часа теоретических занятий - 45 минут, а
практических занятий по вождению автомобиля - 60 минут, включая время на постановку
задач, подведение итогов, оформление документации и смену обучаемых.

2.9. Режим теоретических занятий: дневные группы - в период с 09:00 до 17:00;
вечерние группы - в период с 17:00 до 22:00.

2.10. Практические занятия по вождению проводятся по индивидуальному
графику в период с 08:00 до 21:00. В день допускается не более двух занятий подряд.

2.11. Теоретические занятия проводятся в специально оборудованном классе в
составе учебной группы.

2.12. Занятия по практическому вождению проводятся индивидуально с каждым
обучаемым на учебной площадке и учебных маршрутах, согласованных с ГИБДД.

Директор ЧОУПО «Школа вождения «Алиса»              Ермолаев А.Ю.